Проект внесен главой Котовского
							муниципального района

КОТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
Волгоградской области
________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
от                  2022 года   			                             №

О назначении аудитора контрольно-счетной палаты
Котовского муниципального района

	В соответствии со статьей 27 Устава Котовского муниципального района, статьей 5 Положения о контрольно-счетной палате Котовского муниципального района, утвержденного решением Котовской районной Думы от 5.10.2011 № 43-РД «Об утверждении Положения о контрольно-счетной палате Котовского муниципального района  Волгоградской области»,
Котовская районная Дума решила:

1. Назначить Гончарову Наталию Владимировну на должность аудитора  контрольно-счетной палаты Котовского муниципального района Волгоградской области сроком на пять лет с 8 марта 2022 года.
2. Решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Котовской районной Думы			И.М.Боровая

Пояснительная записка к проекту решения
«О назначении аудитора контрольно-счетной палаты
Котовского муниципального района»

	В соответствии со статьей 5 Положения о КСП Котовского района, утвержденного решением Котовской районной Думы от 05.10.2011 № 43-РД:

Председатель и аудитор контрольно-счетной палаты назначаются на должность решением Котовской районной Думы.
[bookmark: Par4]Предложения о кандидатурах на должность председателя и аудитора контрольно-счетной палаты вносятся в Котовскую районную Думу:
1) председателем районной Думы;
2) депутатами - не менее одной трети от установленного числа депутатов Котовской районной Думы;
3) главой Котовского муниципального района.
Кандидатуры на должность председателя и аудитора контрольно-счетной палаты представляются в районную Думу лицами, перечисленными в части 2 настоящей статьи, не позднее чем за два месяца до истечения полномочий действующих председателя и аудитора контрольно-счетной палаты.
7 марта 2022 года истекают полномочия действующего аудитора КСП Гончаровой Н.В.  Глава Котовского муниципального района внес 30.12.2021 на рассмотрение Котовской районной Думы кандидатуру Гончаровой Наталии Владимировны для назначения ее на должность аудитора КСП Котовского района с 08.03.2022 сроком на 5 лет. Гончарова Н.В., 1974 г.р., имеет высшее образование по направлению экономика, опыт работы в сфере экономики и финансов.

Начальник отдела
Котовской районной Думы			С.Н.Антонова